LIBRORVM

dere cuilibet tempori, vel loco infinito. 3. 248. Cur Infinitum Aristoteles definiat in ordine ad omne tempus. 3. 266. In infinito nullum esset inuenire individuum. 3. 256. Si daretur gratia infinita, quilibet eius gradus foret inutilis. 3. 259. Argumentum contra infinitum petitum ex dispositione unitatum per numeros pares, & dispaes, quid euincat. 3. 264. Nō omnis equalitas inter infinita negari potest. 3. 260. Infinita non possunt concipi distincte per modum vnius collectionis. 3. 269. Sunt tamen duplici modo cognoscibilia, & utroque à Deo cognoscuntur. 3. 271. Explicatur quomodo Deus cognoscat Infinita distincte per modum plurium collectionum. 3. 278. Soluuntur argumenta, quae videbantur retorqueri contra infinitum in mente Dei. 3. 274. & 283. Probabilitas inter infinita syncategorematica non potest esse.

# I N D E X

*crescere, vel decrescere. 3. 286.*

*Quo pacto negationes contingentes, si admitterentur, non essent infinite 3. 297. V. alida confirmatio huius totius doctrinae de infinito. 3. 298. an sit aliqua infinitas in quantitate. V. Quantitas.*

*Infinutum in genere creati non est possibile 3. 60. & soluitur argumentum calculatorium. ibid.*

*62. Infinutum in genere mali implicat. ibid. 72. & 73.*

*Inimicitia facit ut bona unius evadant mala alterius, & è contra 1. 44.*

*In iuriis ut fiat non requiritur ut Dominus sit positivè iniurius. sed satis est si absque consensu ipsius fiat. 4. 27. Quomodo ad iniuriam nõ sufficiat volũtas presump̃ta. ibid. 28. & 29. Formalis iniuria duplex attentata, & affectiva, & explicatur utraq. 4. 90. Quomodo distinguatur iniuria consummata ab affectiva, vel attentata plures assignantur regulae ibidẽ.*

In-

L I B R O R V M

Intellectus, cur habeat pro obiecto  
verum. 3. 86. & 87. Non potest  
pro eodem instanti habere iudicia  
disparata. 1. 99. Non est indiffi-  
rens, & à se determinabilis ad v-  
num inter duo iudicia opposita.  
1. 124. quomodo eius actus sub-  
sint voluntati. V. Voluntas non  
potest tendere modo disparato in  
plura, ut plura 3. 164.

Involuntarium. V. Voluntarium  
Iudicium de futuris fuit necessarium  
creaturis rationalibus. 1. 190. V. I-  
timum iudicium practicum sem-  
per est evidentissimum. 2. 70. dan-  
nequeunt duo iudicia alterum  
clarum, alterum obscurum de  
eodem obiecto immediato, & af-  
firmato per se. 3. 44. Neque iudi-  
cium honeste, & verè credens ali-  
quid super omnia propter motum  
fallibile. 3. 58. Iudicium, siue  
assensus sine formidine, & super  
omnia, quid sit 3. 60. huiusmodi  
iudicium potest versari etiam cir-  
ca obiectum fallibile non tamen cir-  
ca

# I N D E X

ca locutionem Dei, si adhibeamus  
omnem diligentiam possibilem.

3. 70. Error, nō quidem ut præ-  
missa, sed ut obiectum, potest cō-  
ducere ad iudicium verum, &  
supernaturale. 3. 77. Iudicia  
practica, & syllogismi, inde orti  
quo pacto se habeant. 3. 73. Iudi-  
cium Vniuersale de inhonestate  
obiecti, & aliud particulare de  
eiusdem honestate hic, & nunc,  
sunt compossibilia. 3. 74. Iudiciū  
euidens de honestate assensus ob-  
scuri super omnia est supernatu-  
rale. 3. 77. & 78. non semper re-  
presentat obligationem credendi  
quo ad exercitium. 3. 131. Iudi-  
cium obscurum ad quid sit utile.  
V. Cognitio. Iudicium credens  
aliquod totum ex aliquo motiuo  
non ideo credit ex eo motiuo sin-  
gulas partes, sed ultimam forma-  
litatem. 3. 170.

Ius in genere definitur. 4. 16. item  
ius obedientie, & ius iustitie. ibi.

Ius vniuersum prout comprehen-  
dit

LIBRORVM

dit ius iustitia, & obedientia explicatur, & voluntas duplex obligatoria. ibid. 16. & quænam obliget ex iustitia, quænam vero ex obedientia. ibi. 16. & 17. Ius duplex alterum positivum, alterum negativum, & quomodo definiatur. ibid. 18. Ius positivum primo est in Deo & Communicatur ab illo creaturis. ibid. 4. 19. Ius in hominibus aliud primæum, aliud non primæum ibi. Ius positivum consistit in extensione dominij moralis ultra fines proprii dominij phisici. ibid. 26. Ius idem omnino non potest esse totaliter in duobus pro eodem instanti, & quare 4. 98. & 99. Ius omne & dominium desumendum est primario, & radicaliter in ordine ad usus phisicos ibid. enodatur difficultas de donante, & donatario ibid. 100. Ius aliud reale, aliud personale, & utrumque explicatur, & distinguitur ibidem 101. 102. 103. Non potest.

# I N D E X

potest alteri conferri ius reale  
plenum in aliquam rem nisi ab  
eo qui habet ius personale in om-  
nibus personis. *ibid.* 106.

Iustificatio non potest haberi per  
aliquid extrinsecum. 2. 134.

Iustitia nomen conuenit iustitiæ  
commutatiuæ, distributiue legali,  
& vindicatiuæ. & quomodo. 4. 1.

Iustitiæ legalis obseruatoribus  
debetur premium sed et iustitiæ  
distributiua, nec non etiam obser-  
uatoribus iustitiæ commutatiuæ.

4. 78. Iustitiæ commutatiuæ  
quomodo definiatur 4. 12. & 23.

Explicatur differentia quedam  
materialis inter iustitiā, & obe-  
dientiam. 4. 32. Quomodo ex mo-  
tuo iustitiæ potest quis satisfacere  
per secundam solutionem debiti,  
in eo etiam pro abscissione bra-  
chij iniuste à se facta soluere pe-  
cuniā. *ib.* 33 & 34. & quo à hoc  
colligitur discriminē inter iustitiā.  
ceterasque virtutes *ibi.* 35. quam  
nam equalitatem intendat iusti-

d                      tia

LIBRORVM

tia commutativa, & quomodo ea  
 sit non quo ad effectum perseue-  
 ratura, sed quo ad leges. 4. 37. &  
 38. Datur iustitia commutativa  
 inter homines, & Angelos non  
 tamen tam perfecta ut inter ho-  
 mines ibid. 39. Quomodo differat  
 iustitia commutativa a distribu-  
 tiua, & quando non. ibid. 41. 42.  
 43. ad iustitiam distributiua, &  
 quando ad hanc requiratur a-  
 qualitas geometrica, & quando  
 non. ibid. 41. 42. 43. ad iustitiam  
 distributiua pertinet distribu-  
 tio bonorum, & quanam equali-  
 tas hic seruanda sit. ibid. 44. No-  
 datur in Deo iustitia distribu-  
 tiua rigorose neque respicit Deum  
 proportionem geometricam, primo  
 & per se in distributione premio-  
 rum spectantium ad substantiam  
 beatitudinis ibid. 46. 47. 48. 49.  
 & 50. Explicatur duplex iusti-  
 tia distributiua quae exercetur a  
 nobis. ibid. 51. & neutra Deo  
 conuenit ibid. Iustitia per quid  
 diffe-

## I N D E X

*differat ab alijs virtutibus ad alterum. 4. 1. Datur in Deo iustitia aliqua late accepta. 5. 40. Iustitia commutativa nō potest dari in Deo, & quare. ibidem. 44. & 45. nec potest dici Deum cedere iuri quod habebat aduersus alterum ibidem 46. non requiritur ad iustitiam commutativam æqualitas estimationis rerum, super quibus fundatur ibid. 47. Iustitia Dei, videt Deus.*

## L

**L** *Audabilitas supra honestatem addit libertatem actus, & proportionem eius ad finem honestum 5. 23. & quomodo possit stare cum necessitate ad actus æquales, & quo ad hoc assignatur discrimen inter Deum, & Creaturam ibidem 274. 25.*

*Lex Diuina quæ nam prohibeat necessa-*

d 2

cessa-

LIBRORVM

cessario, quæ nam vero pro libito.  
 V<sup>o</sup> Prohibitio Est quædam Dei lo-  
 cutio: 1. 160. Leges Vniuersales  
 Dei non sunt complete, & quod  
 nam habeant obiectum. 1. 162. Le-  
 gem naturalem exire ad casum,  
 in quo eius obseruantia sit mora-  
 liter impossibilis, cur expediat vni-  
 uersitati 2. 106, non verò legis  
 positivam. 2. 107. De essentia le-  
 gis valide est ut sit in bonum  
 cõmunitatis. 3. 144. Lex natu-  
 ralis, & positiva quomodo diffe-  
 rant, 4. 24. Legis punitivæ iustæ  
 regula est ut pœna habeat pro-  
 portionem non tam cū malo quod  
 attulit culpa, quã cū malo, quod  
 oriretur nisi homines arcerentur  
 per timorem tantæ pœnæ à tali  
 culpa, unde nonnulla inferuntur  
 4. 55. Lex naturalis quomodo  
 Christo fuit posita. 5. 135. 136.  
 Libertas definitur. 1. 121. ostenditur  
 constare lumine nature, dari li-  
 bertatem. 1. 126. item dari in no-  
 bis. 1. 131. omnia, & sola agen-  
 tia

I N D E X

tia intellectualia habent libertatem. 1. 132. Non autem bruti, nec infantes, immo, neque ebrii, vel somniantes, vel, amentes. 1. 133. libertas operationis, est aliquid intrinsecum ipsi operationi. 1. 134. Libertas Dei consistit in indifferentia ad amandum alia extra se amore benevolentiae. 1. 142. est nota lumine naturae. 3. 28.

Libertas creata non datur circa obiecta, quorum unum appareat continere totam bonitatem, quae continet aliud, & aliquid plus. 1. 143. Neque datur in ordine ad bona pure sensibilia. 1. 145. datur tamen in hoc ut possit voluntas non amplecti illud bonum, quod apparet maius, vel quod efficacius proponitur. 1. 146. ante omne exercitium libertatis debet dari propositio intellectus non libera. 1. 146. Non potest dari ad peccatum, quin simul detur ad actum bonum. 2. 34. ostenditur repugna-

d 3 re

## LIBRORVM

re libertatem sine viribus sufficientibus ad non peccandum.

2.79.

Licitum est aliquando suadere alteri disiunctiue, aut actum boni, aut malum. 1.224.

Loca montium vide Cēsus cur nullum interueniat mutuum, & minus reddat quam census 4. 148. Cur non sit illicitus contractus censuum, & locorum montium ex eo quod emptor tractu temporis accipiat fructus supra sortem ibid. 149. & 150.

Locutio quid sit. 3. 2. quoduplex sit. 3. 36. Non est essentialiter significatiua ex pacto 3. 6. nunquam licet uti locutione nisi quando est signum verum, & cur. 3. 9. & sequentibus. Eius obligatio non prouenit solum ex contractu. 3. 11. tenentur hac obligatione etiam Angeli, & Deus, & cur. 3. 14. locutio non quidem significatiua, sed materialiter, est aliquando licita, quamuis aliter res se habet.

# I N D E X

habeat, & cur. 3. 22. assignatur  
 vera ratio cur locutio tunc non  
 sit mendax. 3. 2. Locutio equi-  
 uoca aliquando est licita, aliquā-  
 do non, restrictio vero mentalis  
 nunquam, & cur. 3. 17. quid sit  
 intendere hunc, vel illum sensum  
 locutionis. 3. 18. Non datur pro-  
 pria locutio creaturae ad Deum,  
 nec ad se ipsam per signa distin-  
 cta a cognitione, & cur. 3. 21. lo-  
 cutione equiuoca potest Deus uti,  
 non tamen locutione materiali,  
 vel mentali restrictione, aut ad-  
 ditione occulta. 3. 26. duplex tan-  
 tum locutio Dei cum hominibus  
 datur naturaliter & cur. 3. 23.  
 & 36. Cur locutio Diuina non  
 sit contradistincta ab auditione,  
 ut est humana, & cur. discredere  
 primæ sit negare veracitatem lo-  
 quentis; secus autem discredere  
 secundæ. 3. 67.

## M

**M** *Alum quid sit. 1. 187. Non potest dari sine bono ibi Priuatio potest esse mala, secus negatio entis possibilis. ibi. mali quomodo Deus non sit causa per se. V. Deus cur necesse fuerit dari mala positiua, nempe dolorem, & errorem. 1. 188. Vterque tamen est bonus simpliciter ibi malum morale. V. Peccatum, malitius est bonum practice, & honestè eligitur. 2. 118. Malum infinitum. V. Infinitum malum aliud positiuum, aliud negatiuum, & utrumque explicatur, neutrumque esse infinitum 5. 70. Mandati ratio explicatur, eiusque distinctio à consilio, & precepto. 5. 134. 138. 139. Manichæi adstruentes aliquam substantiam malam reuincuntur. 1. 187. & 196.*